UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

[6. Svmens Ilvd Ave Peccatorum Miserere.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Postquam enim in corpus hoc veniens, conubera-
num divinitatis & corporis sive illa concreta
confusione labi sociavit, tunc rato Orbe diffusus
corporibus humanis vita cœlestis vissus inolevit,
et a. S. Amb.

Hoc capè mysterium Mariæ semper Virginis, eiusque privilegium recogitabat B. Margareta de Castello. Illius contemplationis plenaria erant circa haec: *Quomodo Deipara virginis suo utro lefū continetur?* *Quomodo ex ea natus esset? Quomodo utrig. se ueris lope, maximè in Egypti itinere Hæc tria myteria erant ei publicum quodiciarium: & nocte & die hac per volvutabat; hæc erant argumenta seremoniū eius, nec alia de reloquebatur. Hinc à morte ipsius, in corde inventi sunt tres lapilli pectiofici, tria ista mysteria exhibentes. In primo pectiofici erat effigies speciosissime Virginis cuiusdam diademata auro, in secundo effigies pueri recentis natu in medio duorum animalium. In tertio, effigies senis aurata clavisinde, ad cuius pedes in genua literata era Virgo Ordinis S. Dominici. Neque ignorabat se tantum thesauros possidere in viscibus. Vivens enim solita erat dicere amicis: *O si scireis quantus in corde meo latet thesaurus Porro lapides illi etiamnum levantur in templo Domini nicanorum.**

Ita ab antiquo coherenter, vel nimo, vel aetate, vel sepimento. Vidi at ipse, talia pompa praesentari Generali nostro. In Concilio Cołantini plures Virtus digne digni id prodigium fuit testati. Eadem res me praescit, in Concilio Basiliensi proposita fuit multa Theologis, Iurisperitis, Philosophs, quorum nemo id naturaliter fieri posse affeceverat.

Illud etiam hic non omittendum in testimoniis Virginis Mariae. Caronii in Gallia ante Christum excisæ speluncam quandam Drudynum (qui Sapientes & Religiose habebantur) in qua vifabar Ara & Imago dicata VIRGINI PARITUR. Quam Sanctus Potentianus post Christum anno 46. in Ecclesiam exiret, & dedicavit Deipara. Effigie Spelunca illa, inferior pars Ecclesie Carnutensis, clara miraculis, quam qui ingreditur sancto quadam horreto & devotione compinguunt. In eadem Ecclesia Carnutensi se iuvatus pretofice In dulcissimam Virginem in Metropolitana Ecclesia B. Virginis Mariae erecta à Carolo Megno Imperatore.

Sed quoniam si prius de Virginitate Mariae disserimus, hic supercedere, hoc eodem addens cum mellifluo Bernardo, non tam hic opus esse explicatione & inquisitione in partus virginis consideratione, quam adoratione, & fidei intellectus submissione, cum pri admiramus. Currite ergo Matres, currite filiae, currite omnes que post Evan, & ex Eva parvularimini, cum tristitia, & parvulari ad Mariam adite, & admiramini Thalamum virginalem, ex quo procedit Christus floridus & fulgidus animalium Sponsus. Veneramini hic coniuges in carne corruptibili carnis integratorem. Minimini etiam vos factae Virgines in Virgine foecundatorem imitamini omnes homines. Dei Matri humiliatorem & puritatem. Honorate Angeli vestri Regem Matrem, qui nostra adoratis Virginis prolem; ipsum utique patiter nostrum ac vestrum Regem, nostri generis Reparationem vestram civitatis Restauratorem.